
Об утверждении перечня открытых данных, размещаемых на интернет-портале 
открытых данных по Атырауской области

Утративший силу
Постановление акимата Атырауской области от 18 октября 2016 года № 232. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 29 ноября 2016 
года № 3689. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 4 
февраля 2022 года № 7 (вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 
04.02.2022 №  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 7
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 15)  Закона Республики Казахстан от статьи 10
24 ноября 2015 года "Об информатизации" и статьями ,  Закона Республики 27 37
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Атырауской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Утвердить перечень открытых данных, размещаемых на интернет-портале 
открытых данных по Атырауской области согласно приложению к настоящему 
постановлению.
      Ответственным лицам обеспечить своевременное и качественное размещение
открытых данных.
      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя Аппарата акима Атырауской области Е.Ж.Баспаева.
      Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Н. Ногаев

      "СОГЛАСОВАНО"
Министр информации и коммуникаций
Республики Казахстан
______________ Д. Абаев
"2" ноября 2016 года
       
      "СОГЛАСОВАНО"
Исполняющий обязанности руководителя



Республиканского государственного учреждения
"Департамент статистики Атырауской области
Комитета по статистике Министерства
национальной экономики Республики Казахстан"
_________________ Н. Курмангалиев
"4" ноября 2016 года
      "СОГЛАСОВАНО"
Начальник Республиканского
государственного учреждения
"Департамент по защите прав потребителей
Атырауской области Комитета по защите
прав потребителей Министерства
национальной экономики Республики Казахстан"
_________________ О. Зинуллин
"4" ноября 2016 года
      "СОГЛАСОВАНО"
Исполняющий обязанности руководителя
государственного учреждения
"Департамент по чрезвычайным ситуациям
Атырауской области Комитета
по чрезвычайным ситуациям
Министерства внутренних дел Республики Казахстан"
_________________ З.Бердашев
"20" октября 2016 года

 
Приложение к постановлению акимата 
Атырауской области от "18" октября 

2016 года № 232

Перечень открытых данных, размещаемых на интернет-портале открытых данных по 
Атырауской области

№

Наименование 
н а б о р а  
открытых 
данных

П е р и о д  
актуализации

Срок
предоставления

Источник
(через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных или 
через API 
системы 
государственног
о органа)

Ответствен-ное 
лицо

Акиматы:



1.

наименование 
полностью;
а д р е с  
месторасположе
ния;
расчетный счет, 
БИН;
режим работы;
контактный 
телефон;
график личного 
п р и е м а  
руководителем и
е г о  
заместителями, 
Ф И О  
ответственных 
за организацию 
личного приема 
граждан, 
контактные 
телефоны, адрес 
электронной 
почты;
официальный 
интернет-ресурс
учреждения;
номер телефона 
горячей линии.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Руководитель 
ГУ "Аппарат 
а к и м а  
Атырауской 
области  
Республики 
Казахстан",
акимы районов 
и города Атырау

2.

Структурные 
подразделения 
акимата:
Ф И О  
руководителя;
контактные 
телефоны;
а д р е с а  
электронной 
почты.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Акимы районов 
и города Атырау

3.

Сведения о 
вакансиях 
акимата:
наименование 
должности,
требования к 
кандидатам;
данные об 
ответственном 
з а  
консультирован
ие по кадровым 
вопросам.

ежемесячно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Руководитель 
ГУ "Аппарат 
а к и м а  
Атырауской 
области  
Республики 
Казахстан",
акимы районов, 
города Атырау



4.
Перечень 
государственны
х  услуг ,  
ока6зываемых 
акиматом

ежегодно
до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

5.

Перечень 
лицензий и 
разрешительных
документов, 
выдаваемых 
местным 
исполнительным
органом:
наименование;
сроки выдачи 
лицензий, 
разрешительных
документов и т.д
.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Акимы районов 
и города Атырау
, 
исполнитель-ны
е органы, 
финансируе-мые
из областного, 
городского и 
районного 
бюджетов

6.

Подведомственн
ые учреждения 
местного 
исполнительног
о органа, в том 
числе:
наименование 
полностью;
а д р е с  
месторасположе
ния;
расчетный счет, 
БИН;
режим работы;
контактный 
телефон;
официальный 
интернет-ресурс
учреждения;
номер телефона 
горячей линии.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего 
отчетного 
периода

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Руководитель 
ГУ "Аппарат 
а к и м а  
Атырауской 
области  
Республики 
Казахстан",
акимы районов 
и города Атырау
, 
исполнитель-ны
е органы, 
финансируе-мые
из областного, 
городского и 
районного 
бюджетов

Данные об 
объектах 
водоснабжения:
наименование;
м е с т о  
расположения;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;



7.

официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Акимы районов 
и города Атырау
,
Руководитель 
ГУ "Управление
энергетики и 
жилищно – 
коммунально-го 
хозяйства 
Атырауской 
области"

8.

Данные об 
объектах 
водоотведения:
наименование;
м е с т о  
расположения;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Данные об 
объектах вывоза
мусора:
наименование;



9.

м е с т о  
расположения;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

10.

Список КСК:
наименование;
м е с т о  
расположения;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
геолокация, 
привязка к 
ж и л ы м /
нежилым домам.

ежегодно ежегодно до 15 
января

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

11.
Тарифы на 
природный газ ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

12.

Тарифы на 
электроснабжен
ие
 

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

13.
Тарифы на 
теплоснабжение ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 

через АРМ 
интернет-портал



 отчетным 
периодом

а открытых 
данных

14.

Тарифы на 
тепловую 
энергию
 

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

15.

Тарифы на 
водоснабжение 
и водоотведение
 

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

16.
Тарифы на 
вывоз мусора
 

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

17.

Контактная 
информация 
городских 
коммунальных 
служб:
наименование 
объекта;
контакты;
адрес;
режим работы;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

18.

Данные об 
объектах 
энергоснабжени
я:
наименование;
м е с т о  
расположения;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего 
отчетного 
периода

через АРМ 
интернет-портал



Руководитель 
ГУ "Управление
энергетики и 
жилищно – 
коммунально-го 
хозяйства 
Атырауской 
области"

л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

а открытых 
данных

19.

Данные об 
объектах 
газоснабжения:
наименование;
м е с т о  
расположения;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего 
отчетного 
периода

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

20.

С е т и  
водоснабжения (
существующие 
и информация о 
н а ч а л е  
строительно-мо
нтажных работ)

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего 
отчетного 
периода

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

21.

С е т и  
канализации (
существующие 
и информация о 
н а ч а л е  
строительно-мо
нтажных работ)

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего 
отчетного 
периода

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных



22.

С е т и  
газоснабжения (
существующие 
и информация о 
н а ч а л е  
строительно-мо
нтажных работ)

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего 
отчетного 
периода

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

23.

С е т и  
теплоснабжения 
(существующие 
и информация о 
н а ч а л е  
строительно-мо
нтажных работ)

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего 
отчетного 
периода

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

24.

С е т и  
электроснабжен
и я  (
существующие 
и информация о 
н а ч а л е  
строительно-мо
нтажных работ)

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего 
отчетного 
периода

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

25.

Данные о домах 
престарелых:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных



Руководитель 
ГУ "Управление
координации 
занятости и 
социальных 
программ 
Атырауской 
области"

26.

Данные о домах 
инвалидов:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

27.
Количество 
безработных
 

ежемесячно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

28.

Количество 
участников 
программы "
Дорожная карта 
занятости 2020"

ежемесячно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

29.
Количество 
трудоустроенны
х безработных

ежемесячно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

30.

Вакансии (
внутренний 
поиск)  в  
компании

ежемесячно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Данные о 
больницах:



31.

наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Руководитель 
ГУ "Управление
здравоохране-ни
я Атырауской 
области"

32.

Данные о 
поликлиниках:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал



контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

а открытых 
данных

33.

Данные о 
ФАПах:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Данные об 
объектах 
образования (
организации 
образования 
всех видов 
независимо от 
ф о р м ы  
собственности и 
ведомственной 
подчиненности 
по области):
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;



34.

режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Руководитель 
ГУ
"Управление 
образования 
Атырауской 
области"

35.

Данные о домах 
культуры:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом
 

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных



36.

Данные о музеях
:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

37.

Данные о 
библиотеках:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал



Руководитель 
ГУ "Управление
культуры, 
архивов и 
документации 
Атырауской 
области"
 

юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

а открытых 
данных

38.

Данные о 
театрах:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Данные о 
кинотеатрах:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт; до 15 числа 

м е с я ц а  



39. а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

40.

Данные о парках
:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

41.

Перечень 
запланированны
х культурных 
мероприятий

ежеквартально

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных



42.

Данные о 
стадионах:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Руководитель 
ГУ "Управление
физической 
культуры и 
с п о р т а  
Атырауской 
области"

43.

Данные о 
спортивных 
комплексах:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал



физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

а открытых 
данных

44.

С п и с о к  
спортивных 
комплексов:
наименование 
объекта;
контактные 
телефоны;
а д р е с  
месторасположе
ния;
режим работы;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

45.

Данные об 
объектах АПК (
производство):
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных



Руководитель 
ГУ
"Управление 
сельского 
хозяйства 
Атырауской 
области"

46.

Данные по 
сельскохозяйств
енной отрасли: 
растениеводство

ежемесячно, 
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

47.

Данные по 
сельскохозяйств
енной отрасли: 
семеноводство

ежемесячно, 
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

48.

Данные по 
сельскохозяйств
енной отрасли: 
животноводство

ежемесячно, 
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

49.

Данные по 
сельскохозяйств
енной отрасли: 
объем валовой 
продукции 
сельского 
хозяйства

ежемесячно, 
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

50.

Данные по 
сельскохозяйств
енной отрасли: 
произведено 
мяса (в живом 
весе)

ежемесячно, 
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

51.

Данные по 
сельскохозяйств
енной отрасли: 
произведено 
молока

ежемесячно, 
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

52.

Данные по 
сельскохозяйств
енной отрасли: 
произведено яиц

ежемесячно, 
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

53.

Данные по 
сельскохозяйств
енной отрасли: 
поголовье 
крупного 
рогатого скота

ежемесячно, 
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Данные об 
объектах 
агропромышлен
ного комплекса (
переработка):
наименование;



54.

а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

55.

Перечень 
социальных 
ларьков:
наименование 
объекта;
контактные 
телефоны;
а д р е с  
месторасположе
ния;
режим работы;
геолокация.

ежеквартально

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Данные о зонах 
отдыха:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;



56.

официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

57.

Нефтегазовое 
месторождение 
в Атырауской 
области

ежемесячно,
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

58.

О б ъ е м ы  
горнодобывающ
е й  
промышленност
и и разработки 
карьеров

ежемесячно, 
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

59.

Данные по 
торговой 
индустрии: 
товарооборот

ежемесячно, 
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

60.

Данные по 
торговой 
индустрии: 
внешнеторговый
оборот

ежемесячно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Данные о 
гостиницах:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;



Руководитель 
ГУ "Управление
предпринима-те
льства  и  
индустриаль-но-
иннова-ционног

61.

официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

62.

Данные о 
санаториях:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Данные о 
туристических 
операторах:
наименование;



о развития 
Атырауской 
области"
 

63.

а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

64.

Данные об 
объектах МСБ:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 

ежеквартально

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал



данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

а открытых 
данных

65.

Данные об 
объектах 
промышленност
и:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

66.

Перечень 
крупных 
супермаркетов и
рынков:
наименование;
контактные 
телефоны;
а д р е с  
месторасположе
ния;
режим работы;
геолокация.

раз в полугодие

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Список авто 
заправочных 
станции:
наименование;

до 15 числа 
м е с я ц а  



67.
контактные 
телефоны;
а д р е с  
месторасположе
ния;
режим работы;
геолокация.

ежеквартально
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

68.

Данные о 
заповедниках:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Руководитель 
ГУ "Управление
природных 
ресурсов и 
регулирова-ния 
природополь-зо
в а н и я  
Атырауской 
области"

Данные о 
заказниках:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт; до 15 числа 

м е с я ц а  



69. а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

70.

Данные об 
автопарках:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

раз в полугодие

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Данные об 
автовокзалах:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;



71.

филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

72.

Данные о ЖД 
вокзалах:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал



Руководитель 
ГУ "Управление
пассажирско-го 
транспорта и 
автомобиль-ных 
д о р о г  
Атырауской 
области"
 

данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

а открытых 
данных

73.

Данные об 
аэропортах:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

74.

Данные о 
маршрутах 
городского 
автомобильного 
транспорта, ЖД 
транспорта, 
авиатранспорта:
направления;
схема маршрута;
наименования 
остановок/
станций и т.д.

ежеквартально

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Данные об 
объектах 
строительства 
дорог:
наименование;



75.

а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

76.

Данные об 
объектах 
ремонта дорог:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал



контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

а открытых 
данных

77.

Данные об 
объектах 
благоустройства
дорог:
наименование;
а д р е с  
месторасположе
ния;
филиалы;
режим работы;
контактные 
телефоны по 
работе  с  
населением;
официальный 
сайт;
а д р е с  
электронной 
почты;
Ф И О  
руководителя;
виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим 
л и ц а м  с  
указанием 
контактных 
данных и 
порядка  
оказания;
геолокация.

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

78.

Данные в 
р е ж и м е  
реального 
времени по 
передвижению 
общественного 
транспорта
 

ежемесячно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

79.
Данные по 
приватизации

раз в полугодие

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

до 15 числа 
м е с я ц а  

через АРМ 
интернет-портал



Руководитель 
ГУ "Управление
финансов 
Атырауской 
области"

80. Данные по 
легализации

раз в полугодие следующего за 
отчетным 
периодом

а открытых 
данных

81.

Д а н ы е  о  
конкурсах на 
доверительное 
управление и 
аренду объектов
коммунальной 
собственности

раз в полугодие

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

82.
Генеральный 
план города
 

ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Руководитель 
ГУ "Управление
архитектуры и 
градострои-тель
с т в а  
Атырауской 
области"

83.

Результаты 
проверок и 
заключения 
Санитарно- 
эпидемиологиче
ской службы

ежеквартально

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Республикан-ско
е  Г У  "
Департамент по 
защите прав 
потребителей 
Атырауской 
области  
Комитета по 
защите прав 
потребителей 
Министерства 
национальной 
экономики 
Республики 
Казахстан"
( п о  
согласова-нию)

84.

Результаты 
проверок на 
пожарную 
безопасность

ежеквартально

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

Г У  "
Департамент по 
чрезвычайным 
ситуациям 
Атырауской 
области  
Комитета по 
чрезвычайным 
ситуациям 
Министерства 
внутренних дел 
Республики 
Казахстан"
( п о  
согласова-нию)

85.

Розничные цены
на основные 

ежемесячно

через АРМ 
интернет-портал



продовольствен
ные товары

до 30 числа 
отчетного 
месяца

а открытых 
данных

Республикан-ско
е  Г У  "
Департамент 
статистики 
Атырауской 
области  
Комитета по 
статистике 
Министерства 
национальной 
экономики 
Республики 
Казахстан"
( п о  
согласова-нию)
 

86.

Изменение цен 
н а  
социально-значи
м ы е  
продовольствен
ные товары

еженедельно по пятницам

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

87.

Величина 
прожиточного 
минимума в 
Атырауской 
области
 

ежемесячно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

88.
О б ъ е м ы  
промышленной 
продукции

ежемесячно,
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом,
июль

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

89.

О б ъ е м ы  
обрабатывающе
й 
промышленност
и

ежемесячно,
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом,
июль

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

90.

О б ъ е м ы  
производства 
продуктов 
питания

ежемесячно,
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом,
июль

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

91.

О б ъ е м ы  
химической 
промышленност
и

ежемесячно,
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом,
июль

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

92.

Объемы ремонта
и установки 
м а ш и н  и  
оборудования

ежемесячно,
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом,
июль

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

93.

О б ъ е м ы  
производства 
прочей не 
металлической 
минеральной 
продукции

ежемесячно,
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом,
июль

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных



94.
Объемы легкой 
промышленност
и

ежемесячно,
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом,
июль

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

95.

О б ъ е м ы  
производства 
продуктов 
нефтепереработ
ки

ежемесячно,
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом,
июль

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

96.

Объемы в 
производстве 
основных 
благородных и 
цветных 
металлов 
отрасли  
металлургическ
о й  
промышленност
и

ежемесячно,
ежегодно

до 15 числа 
м е с я ц а  
следующего за 
отчетным 
периодом,
июль

через АРМ 
интернет-портал
а открытых 
данных

      Расшифровка аббревиатур:
      ГУ – государственное учреждение;
      БИН - бизнес-идентификационный номер;
      ФИО – фамилия, имя, отчество;
      АРМ – автоматизированное рабочее место;
      КСК – кооператив собственников квартир;
      ФАП – фельдшерско-акушерский пункт;
      МСБ – малый и средний бизнес;
      ЖД – железнодорожный;
      АПК – агропромышленный комплекс.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


